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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M61601021T

2. Data e Regjistrimit 01/04/2026
3. Emri i Subjektit Dante Alighieri Albania Servizi
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 19/02/2026
6. Kohëzgjatja Nga: 19/02/202631/12/2100

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rruga Prokop Mima, Ndërtesa 45, Shkalla A, 
Kati 8, Ap. 1A, 1019 Tiranë 

318.918.500,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Shoqëria ka si objekt veprimtaritë e mëposhtme të cilat janë 
thelbësore për realizimin e qëllimeve institucionale të ortakut 
të vetëm: a) Veprimtari në fushën e pasurive të paluajtshme: 
- Blerja, administrimi, menaxhimi dhe dhënia me qira e 
pasurisë së paluajtshme të quajtur aktualisht “Barbaroz”, e 
ndodhur në Tiranë dhe e identifikuar në zonën kadastrale nr. 
3517, me nr. pasurie 88/42, me kod unik 3517003250; b) 
Veprimtari arsimore dhe kulturore: - Menaxhimi i 
veprimtarive arsimore dhe formuese në ambientet e pasurisë 
së paluajtshme, në përputhje me qëllimet institucionale të 
ortakut të vetëm; - Organizimi i kurseve të gjuhës dhe 
kulturës italiane dhe certifikimi i kompetencave gjuhësore të 
italishtes si gjuhë e dytë; - Promovimi dhe organizimi i 
eventeve kulturore, konferencave, veprimtarive artistike dhe 
muzikore; - Organizimi dhe menaxhimi i veprimtarive 
kulturore, artistike ose rekreative me interes shoqëror me 
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qëllim edukativ; c) Shërbime instrumentale: - Ofrimi i 
shërbimeve dhe realizimi i veprimtarive në favor të Società 
Dante Alighieri për përmbushjen e detyrave institucionale; - 
Ofrimi i shërbimeve në mbështetje të Komiteteve, Qendrave 
Certifikuese dhe Shkollave të rrjetit Dante Alighieri; - 
Shërbime instrumentale për entet e Sektorit të Tretë; d) 
Veprimtari formimi dhe kërkimi: - Edukimi, arsimi dhe 
formimi profesional; - Formimi jashtëshkollor me synim 
parandalimin e braktisjes shkollore dhe arritjen e suksesit 
shkollor dhe formues; - Kërkimi shkencor me interes të 
veçantë shoqëror në fushën e arsimit dhe kulturës italiane; e) 
Veprimtari marketingu dhe konsulence: - Veprimtari 
marketingu, formimi dhe konsulence në fushën e kulturës 
dhe gjuhës italiane; - Konsulencë për zhvillimin e projekteve 
arsimore dhe kulturore; f) Veprimtari tregtare ndihmëse: - 
Menaxhimi i shërbimeve të ushqimit dhe akomodimit 
(foresteri) brenda pasurisë së paluajtshme të administruar; - 
Shitja e hapësirave publicitare dhe materialeve didaktike; - 
Menaxhimi i pikave të shitjes dhe njësive tregtare për 
produkte kulturore dhe arsimore; g) Veprimtari 
bashkëpunimi dhe partneriteti: - Pjesëmarrja në shoqëri të 
tjera, konsorciume, shoqata dhe organizma të tjerë, brenda 
kufijve dhe sipas mënyrave të parashikuara nga legjislacioni 
në fuqi; - Lidhja e marrëveshjeve me Rajone, Provinca 
Autonome, Entet vendore dhe Administratat Publike; - 
Bashkëpunimi me institucione publike dhe private në kuadër 
të qëllimeve statutore; h) Veprimtari financiare dhe pasurore: 
- Të gjitha operacionet tregtare, industriale, financiare, të 
luajtshme dhe të paluajtshme që rezultojnë të nevojshme ose 
të dobishme për arritjen e objektit shoqëror; - Marrja me qira 
ose dhënia me qira e mjeteve dhe mallrave instrumentale apo 
të konsumit; - Operacione pranë bankave dhe ndërmjetësve 
të tjerë financiarë të autorizuar. - Veprimtaria e shoqërisë 
ushtrohet ekskluzivisht në funksion instrumental për 
ndjekjen e qëllimeve institucionale të ortakut të vetëm, me 
referencë të veçantë ndaj edukimit, arsimit, formimit 
profesional dhe veprimtarive kulturore me interes shoqëror 
me qëllim edukativ, siç parashikohet në nenin 2 të Statutit të 
Società Dante Alighieri. - Përjashtohen shprehimisht nga 
objekti: • Veprimtaritë e mbledhjes së kursimeve nga publiku 
në çdo formë; • Blerja dhe shitja, përmes ofertës publike, e 
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instrumenteve financiare; • Veprimtaria e dhënies së 
financimeve në çdo formë ndaj publikut; • Veprimtaritë e 
asistencës dhe konsulencës që ligji në mënyrë të 
detyrueshme ua rezervon subjekteve të regjistruara në 
Urdhra/Regjistra Profesionale.
Mario Giro10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 19/02/2026 Deri: 19/02/2031

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Përfaqësimi ligjor i Shoqërisë i besohet Administratorit. 
Administratori i vetëm mund të kryejë të gjitha veprimet e 
nevojshme për realizimin e objektit shoqëror, përjashtuar ato 
që ligji ua rezervon ortakut të vetëm dhe ato që kërkojnë 
autorizim të veçantë nga ortaku i vetëm. Janë të rezervuara 
për kompetencën ekskluzive të ortakut të vetëm: -Miratimi i 
veprimeve të pasurive të paluajtshme me vlerë mbi 50.000 
Euro; -Nënshkrimi i kontratave të qirasë me kohëzgjatje mbi 
nëntë vjet; -Miratimi i planit operativ vjetor dhe 
shumëvjeçar; -Autorizimi për transaksione me palë të 
lidhura; -Krijimi i garancive reale; -Marrja e financimeve 
(huave) me vlerë mbi 10.000 Euro.
Società Dante Alighieri
Para: 318.918.500,00 Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Dante Alighieri Albania Servizi
E-Mail: dantelab@dante.global  
Telefon: 0039066873694  

15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Versionin e plotë në fuqi i statutit e i Aktit të 
themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të këtyre dy akteve, aktin 
ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj
Akti i themelimit
Dokumenti i autorizimit

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD16B75C-6834-40D1-BB78-63E1CCCEC292
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD16B75C-6834-40D1-BB78-63E1CCCEC292
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD16B75C-6834-40D1-BB78-63E1CCCEC292
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=85DC9865-496B-4ABB-830F-6C6391FACBEE
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4A0E83A-829D-4159-ABFE-6E9C8615384B
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Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit 
juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo falimentimi
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Vendim i organit kompetent të personit juridik të 
huaj për pjesëmarrjen në shoqëri
Për ortakët/anëtarët persona juridikë të huaj: Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit 
juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme)
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara.(Dokumente Te tjera)

Regjistrimi Fillestar: CN-586377-03-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 07/05/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7445C18-5B3C-4E60-BC4C-8E8903F5B248
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C84BAA16-1A32-435E-B61B-988367309BED
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C84BAA16-1A32-435E-B61B-988367309BED
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F0889A7C-44BB-401B-A054-D31F05B7884B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F0889A7C-44BB-401B-A054-D31F05B7884B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25B1BE95-8538-4D36-A468-E8BFB3EB5F64
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25B1BE95-8538-4D36-A468-E8BFB3EB5F64
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6E168CE-1EDF-4C1B-A255-FB515664E860

